
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 25 mei 2023 
• agendapunt 7 
• amendement A1 over                        Conceptbegroting 2024 en jaarstukken 2022 Werkvoorzieningsschap 

Tomingroep 
• zaaknummer Z.275940 / D.1525724 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
De door het college voorgestelde conceptzienswijze als volgt wijzigen.  
 
“Geschrapt wordt de volgende tekst (alinea onder de tweede bullet op blz. 2): 
‘De gemeenteraad vindt het belangrijk dat deze stappen worden gezet. Tevens vraagt de 
gemeenteraad u om te overwegen de mid-term review al in het laatste kwartaal van 2023 te starten. 
Gezien de ontstane realiteit is de gemeenteraad van mening dat bij de mid-term review bezien moet 
worden of de in het bedrijfsplan Ketensamenwerking gestelde inhoudelijke en financiële doelstellingen 
nog haalbaar zijn en welke maatregelen of alternatieve scenario’s mogelijk zijn om deze alsnog te 
realiseren.’; 
 
In de plaats hiervan wordt de volgende tekst opgenomen:  
‘De gemeenteraad vindt het belangrijk dat deze stappen worden gezet, en dat de mid-term review 
daarom al in het laatste kwartaal van 2023 moet starten. Gezien de ontstane realiteit is de 
gemeenteraad van mening dat bij de mid-term review: 
1. bezien moet worden of de in het bedrijfsplan Ketensamenwerking gestelde inhoudelijke en 

financiële doelstellingen nog haalbaar zijn; 
2. indien deze doelstellingen niet behaald worden, wat de oorzaken zijn; 
3. welke maatregelen of alternatieve scenario’s mogelijk zijn om deze alsnog te realiseren;  
4. ook breder gekeken wordt dan hoe we de doelstellingen halen, zodat goed inzicht verkregen 

wordt in welke opties er zijn om Tomin toekomstbestendig te maken, waarbij dus ook de 
mogelijkheid bestaat dat het resultaat van de mid-term review oplevert dat de doelstellingen 
moeten worden aangepast. 

De Huizer raad ziet de resultaten van de mid-term review graag in het eerste kwartaal van 2024 
tegemoet, zodat de daaruit volgende conclusies betrokken kunnen worden bij de lokale 
begrotingsbesprekingen’.” 
 
Het door de raad genomen besluit: 
 
Het amendement is met algemene stemmen aangenomen. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
w.g.    w.g. 
 



Huizen

ChristenUnie
Huizen

Amendement zienswijze bij conceptbegroting 2024 van Werkvoorzienings
schap Tomin

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 25 mei 2023,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 18 april 2023, nr. 7, betreffende “Conceptbegroting 2024 en
jaarstukken 2022 Werkvoorzieningsschap Tomingroep”

overwegende dat:

. dat de Huizer raad grote betrokkenheid heeft bij het werk van Tomin en bij de doelgroep die via
of bij Tomin een werkplek heeft;

. er bij de raad van Huizen zorgen zijn over het huidige toekomstperspectief van Tomin en de
Huizer raad daarom wil inzetten op een duurzaam toekomstperspectief voor Tomin;

. het college bij de behandeling van het thans voorliggende voorstel in de vergadering van de
commissie Sociaal Domein van 9 mei jI. om die reden aangaf een onderzoek/mid-term review
naar het perspectief van Tomin te willen, waarbij breed wordt gekeken naar de kansen en
perspectieven voor Tomin;

. bij die commissiebehandeling ook bleek dat het college het onderzoek breder ziet dan
omschreven staat in de zienswijze bij het raadsvoorstel, dat zich namelijk beperkt tot inzet die
leidt ‘tot het realiseren van de doelstellingen’;

. voorkomen moet worden dat alleen gekeken wordt naar hoe de (huidige) doelstellingen worden
gerealiseerd, en voorbijgegaan wordt aan de oorzaken en mogelijke andere
richtingen/oplossingen/kansen die een duurzaam toekomstperspectief bieden voor Tomin;

. een tijdige oplevering van het onderzoek gewenst is, zodat zo nodig de juiste stappen/acties
tijdig genomen kunnen worden en dit zo nodig in de begroting van Tomin zijn plek kan vinden;

besluit:
de zienswijze op de conceptbegroting 2024 van het Werkvoorzieningsschap Tomin als volgt aan te
passen:

geschrapt wordt de volgende tekst (alinea onder de tweede bullet op blz. 2):
“De gemeenteraad vind het belangrijk dat deze stappen worden gezet. Tevens vraagt de
gemeenteraad u om te overwegen de mid-term review al in het laatste kwartaal van 2023 te starten.
Gezien de ontstane realiteit is de gemeenteraad van mening dat bij de mid-term review bezien moet
worden ofde in het bedrijfsplan Ketensamenwerking gestelde inhoudelijke en financiële
doelstellingen nog haalbaar zijn en welke maatregelen ofalternatieve scenario’s mogelijk zijn om
deze alsnog te realiseren. “;

Huizen



daarvoor in de plaats wordt de volgende tekst opgenomen:
“De gemeenteraad vindt het belangrijk dat deze stappen worden gezet, en dat de mid-term review
daarom al in het laatste kwartaal van 2023 moet starten. Gezien de ontstane realiteit is de
gemeenteraad van mening dat bij de mid-term review:
1. bezien moet worden ofde in het bedrijfsplan Ketensamenwerking gestelde inhoudelijke en

financiële doelstellingen nog haalbaar zijn;
2. indien deze doelstellingen niet behaald worden, wat de oorzaken zijn;
3. welke maatregelen of alternatieve scenario’s mogelijk zijn om deze alsnog te realiseren;
4_ ook breder gekeken wordt dan hoe we de doelstellingen halen, zodat goed inzicht verkregen

wordt in welke opties er zijn om Tomin toekomstbestendig te maken, waarbij dus ook de
mogelijkheid bestaat dat het resultaat van de mid-term review oplevert dat de doelstellingen
moeten worden aangepast.

De Huizer raad ziet de resultaten van de mid-term review graag in het eerste kwartaal van 2024
tegemoet, zodat de daaruit volgende conclusies betrokken kunnen worden bij de lokale
begrotingsbesprekingen.”

Ingediend door:

arijke Terlouw -Fatima Fitski
(ChristenUnie) (D66)

it’&n)

Sjoerd van Klink
(WD)

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                    Geanonimiseerd                                      Geanonimiseerd                                   Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


